

Do **chorych** z posługą sakramentalną kapłani udadzą się w I piątek i sobotę od godz. 8.30

Za tydzień przypada **pierwsza niedziela miesiąca**. Po Mszy o godz. 9.00 zmianka różańcowa i możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej. W przyszłą niedzielę przed naszym kościołem prowadzona będzie kwesta na rzecz Alma Spei **Hospicjum dla Dzieci**. Hospicjum opiekuje się nieuleczalnie chorymi dziećmi w ich

domach rodzinnych na terenie Krakowa i Małopolski. Świadectwem działań hospicjum są dzieci, które pomimo nieuleczalnej choroby są uśmiechnięte do ostatnich chwil swojego życia.

Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia wzrastania w wierze, nadziei i miłości oraz doświadczenia bliskości Pana Jezusa.



Nr 35 (932)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

30 października 2022 - XXI Niedziela Zwykła

Intencje mszalne 31 października - 6 listopada 2022

Poniedziałek 31 października	7:00	+ Aniela CHRZAŚCIK (od Joanny Adamek)
	18:00	+ Tadeusz SZEWCZYK (imieninowa)
Wtorek 1 listopada Uroczystość Wszystkich Świętych	7:30	+ Eugeniusz KLECZYŃSKI
	9:00	+ Apolonia HABAS w 2 roczn. śm. i Tomasz mąż
	10:30	+ Teresa STEC (od dzieci)
	12:00	Za Parafian
	14:00 CMENTARZ	Za zmarłych w ostatnim roku, zmarłych z naszych rodzin oraz za spoczywających na Mydlnickim cmentarzu
	18:00	+ Aniela CHRZAŚCIK (od Agaty i Jacka Kaniów)
I Środa 2 listopada Wspomnienie wiernych zmarłych	7:00	+ Aniela CHRZAŚCIK (od rodz. Sekuła z babcią)
	9:00	+ Władysława i Karol SOWA
	18:00	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
I Czwartek 3 listopada	7:00	+ Aniela CHRZAŚCIK (od rodz. Nawrot i Lipowieckich)
	18:00	+ Elżbieta i Tadeusz MACHLOWSCY (od wnuczki z rodz.)
I Piątek 4 listopada	7:00	+ Anna i Jan RÓG, Maria RÓG
	18:00	Wynagradzająca za grzechy Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
I Sobota 5 listopada	7:00	+ Aniela CHRZAŚCIK (od Skórskich z Niegardowa)
	18:00	Wynagradzająca za grzechy Niepokalanemu Sercu NMP
XXXII Niedziela Zwykła 6 listopada	7:30	+ Aniela CHRZAŚCIK (od Barbary z rodziną)
	9:00	Dziękczynna w 6 r. urodzin Karoliny Góreckiej z prośbą o Boże bł. i opiekę MBNP dla Jubilatki i całej rodziny
	10:30	Rez.
	12:00	Za Parafian
	18:00	+ Sylwia SUŁEK, Wojciech SUŁEK, Maria i Tadeusz SUŁEK

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków - Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Mdr 11, 22 - 12, 2

Czytanie z Księgi Mądrości

Panie, świat cały przy Tobie jak ziarno na szali, kropla rosy porannej, co opadła na ziemię. Nad wszystkimi masz litość, bo wszystko w Twojej mocy, i oczy zamykasz na grzechy ludzi, by się nawrócili. Miłujesz bowiem wszystkie byty, niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś, bo gdybyś miał coś w nienawiści, nie ukształtowałbyś tego. Jakżeby coś trwać mogło, gdybyś Ty tego nie chciał? Jakby się zachowało to, czego byś nie wezwał? Oszczędzasz wszystko, bo to wszystko Twoje, Władco, miłujący życie! Bo we wszystkim jest Twoje nieśmiertelne tchnienie. Dlatego nieznacznie karzesz upadających i strofujesz, przypominając, w czym grzeszą, by wyzbywszy się złości, w Ciebie, Panie, uwierzyli.

2 Tes 1, 11 - 2, 2

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan

Bracia: Modlimy się stale za was, aby Bóg nasz uczynił was godnymi swego wezwania i aby z mocą wypełnił w was wszelkie pragnienie dobra oraz działanie wiary. Aby w was zostało uwielbione imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa - a wy w Nim - za łaską Boga naszego i Pana Jezusa Chrystusa. W sprawie przyjścia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, i naszego zgromadzenia się wokół Niego prosimy was, bracia, abyście się nie dali zbyt łatwo zachwiać w waszym rozumieniu ani zastraszyć bądź przez ducha, bądź przez mowę, bądź przez list, rzekomo od nas pochodzący, jakby już nastawał dzień Pański.

Msza na cmentarzu z procesją za zmarłych 1 listopada o 14:00



Łk 19, 1-10

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A pewien człowiek, imieniem Zacheusz, który był zwierchnikiem celników i był bardzo bogaty, chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż to jest, ale sam nie mógł z powodu tłumy, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiał się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu». Zszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy, widząc to, szemrali: «Do grzesznika poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w czymś skrzywdziłem, zwracam poczwórnice». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło».

Komentarz do Ewangelii

Każda Eucharystia to wejście Jezusa do naszego życia, do naszych spraw, do naszego miasta. Przygniecenie ciężarem grzechów często nie widzimy przechodzącego Jezusa lub uniesieni pychą patrzymy na Niego z daleka. W konsekwencji nie zauważamy potrzebującego i idziemy dalej. Jezus bardzo pragnie zatrzymać się w naszym domu, jeszcze raz powiedzieć nam o swojej miłości, ofiarować nam zbawienie i przebaczenie grzechów. Nie zwlekaj i nie odchodź smutny! Przyjmij prędko Jezusa! Dziś Jezus pragnie zatrzymać się w twoim domu. Jeśli zrobisz Mu miejsce i zasiądziesz z Nim do stołu, szybko odzyskasz radość i miłość, którą będziesz chciał się dzielić z innymi poprzez konkretne czyny. (na podstawie: Ks. Andrzej Kuliberda, niedziela.pl)

Uroczystość Wszystkich Świętych to dzień radości

Znanych i anonimowych, dawnych i współczesnych świętych Kościoła katolicki uroczystość wspomina 1 listopada. W ciągu roku niemal każdego dnia przypada wspomnienie jednego lub kilku świętych znanych z imienia. Jednak ich liczba jest znacznie większa. Wiele osób doszło do świętości w zupełnym ukryciu. Wbrew spotykanym niekiedy opiniom Uroczystość Wszystkich Świętych nie jest "Świętem Zmarłych", ale przypomina wszystkim wiernym o ich powołaniu do świętości. W odróżnieniu od tej uroczystości, następnego dnia, czyli 2 listopada - wspomina się wszystkich wiernych zmarłych. Jest to dzień modlitwy za tych, którzy w czyśćcu przygotowują się do chwały nieba.

Dzień 1 listopada przypomina prawdę o powszechnym powołaniu do świętości. Każdy z wierzących, niezależnie od konkretnej drogi życia: małżeństwa, kapłaństwa czy życia konsekrowanego jest powołany do świętości. Tej pełni człowieczeństwa nie można osiągnąć własnymi siłami. Konieczna jest pomoc łaski Bożej, czyli dar życzliwości Boga. Ponieważ Stwórca powołuje do świętości wszystkich, także każdemu człowiekowi pomaga swą łaską. Teologia wskazuje, iż każdy otrzymał dar zbawienia, bo Jezus Chrystus złożył ofiarę za wszystkich ludzi. Od każdego z nas jednak zależy, w jakim stopniu przyjmie od Boga dar świętości.

Uroczystość Wszystkich Świętych zdecydowanie różni się od Dnia Zadusznego (wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych) przypadającego na 2 listopada. Uroczystość przypadająca na 1 listopada wyraża powszechne powołanie do świętości. Wskazuje na hojność Pana Boga i pogłębia nadzieję, że wszelkie rozstanie nie jest ostateczne, bo wszyscy są zaproszeni do domu Ojca. Razem jednak Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszy przypominają prawdę o wspólnotcie Kościoła, obejmującej świętych w niebie, pokutujących w czyść-

cu i żyjących jeszcze na ziemi. Wśród tych trzech stanów Kościoła dokonuje się, poprzez modlitwę, pamięć czy ofiarę, ciągła wymiana dóbr duchowych. W tej łączności (komunii) wyraża się świętych obcowanie.

Wspomnienie wszystkich świętych ma źródło w kulcie męczenników. W rocznicę śmierci, która dla chrześcijan jest dniem narodzin dla nieba, odprawiano na grobach męczenników Eucharystię i czytano opisy męczeństwa. Pamięć o tych, którzy krwią potwierdzili swoją wiarę, była w pierwszych gminach chrześcijańskich pieczołowicie przechowywana. Każda z lokalnych wspólnot posiadała spis swoich męczenników, którzy przez sam fakt męczeństwa stawali się bliskimi Chrystusa, dlatego ich wstawienictwo nabierało szczególnej mocy. Stopniowo do tych list dopisywano imiona nie tylko męczenników, ale też innych osób odznaczających się szczególną świętością. Pierwszym świętym spoza grona męczenników był zmarły w 397 r. biskup Marcin z Tours.

Początki święta sięgają IV w. W Antiochii czczono wtedy pamięć o wielu bezimiennych męczennikach, których wspomniano w niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. W Rzymie w VII wieku papież Bonifacy IV poświęcił dawny Panteon i uczynił go kościołem ku czci Bogurodzicy oraz wszystkich Męczenników. Polecił przy tej okazji umieścić tam kamienie przywiezione z katakumb chrześcijańskich męczenników. Historycy przekazują, iż przywieziono wtedy aż 28 pełnych wozów. Z rocznicą tych wydarzeń związane było rzymskie święto Wszystkich Świętych. Czczono wtedy jedynie Maryję i męczenników. W późniejszych wiekach dołączono kult "wszystkich doskonałych Sprawiedliwych". Obchody przeniesiono z 13 maja na 1 listopada. Powodem były prawdopodobnie trudności z wyżywieniem rzesz pielgrzymów przybywających do Rzymu na wio-

snę. (KAI, deon.pl)

Wypominki - prezent dla dusz

Jednym ze zwyczajów jest zamawianie wypominek za zmarłych (w niektórych regionach zwanych wymieniankami). Wypisując na karteczkach imiona i nazwiska, które następnie odczytywane, ogarniamy i polecamy szczególnej modlitwie dusze konkretnych osób.

W zależności od różnych regionów Polski istnieją wypominki: jednorazowe, oktawalne (tj. odczytywane przez osiem kolejnych dni od uroczystości Wszystkich Świętych), miesięczne (praktykowane przez cały listopad), kwartalne, półroczne i roczne. Imiona zmarłych zwyczajowo odczytywane są przed niedzielą Eucharystią i odmawiane są za nich modlitwy. W wielu parafiach celebrowana jest przez cały rok Msza św. za zmarłych objętych wypominkami, określana jako „wypominkowa”.

Św. Jan Maria Vianney nazywał czyściec „Bożą izbą chorych”, natomiast ks. Pierre Descouvement, podążając za tą myślą, użył w odniesieniu do „izby” określenia „kwarantanna”. (...) Dzięki modlitwie za zmarłych, wielu naszych bliskich odbywających tę „kwarantannę” w czyśćcu osiąga niebo i cieszy się wieczną szczęśliwością

Ogłoszenia duszpasterskie

Dziękujemy wszystkim, którzy przez cały październik gromadzili się na wspólnej modlitwie różańcowej.

We wtorek **uroczystość** Wszystkich Świętych. Oni osiągnęli już wieczną chwałę, a dziś są naszymi orędownikami przed Bogiem. Msze Święte według niedzielnej porządku. Dodatkowo Msza św. o godz. **14.00 na cmentarzu**, a po niej procesja z modlitwami za zmarłych.

W środę przypada w liturgii wspomnienie **Wszystkich Wiernych Zmarłych** (Dzień Zaduszy). Msze Święte o godz. 7.00, 9.00 i 18.00.

Od 1 do 8 listopada można uzyskać **odpust zupełny** i ofiarować go za zmarłych. Do warunków odpustu należą: nawiedzenie cmentarza oraz modlitwa za zmarłych. Ponadto: brak przywiązania do grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. Od 1 do 8.11 zapraszamy na **różaniec** z wypominkami o godz. 17.30.

przed obliczem Boga. Choć nie wiemy, kto jeszcze potrzebuje naszej modlitwy, możemy być pewni, że żadne westchnienie za zmarłych nie będzie bezowocne. Jeśli osoba, za którą imieniem się modlimy, jest już zbawiona, to nasza modlitwa „nie marnuje się” i trafia do wspólnego skarbcza zasług Kościoła, i jest pomocna duszom tych osób, za które nikt się nie modli i o których nikt nie pamięta. To przede wszystkim za dusze tych wiernych modlimy się w Dzień Zaduszy. (na podstawie artykułu z serwisu diecezja.pl)

PIEŚŃ ZA ZMARŁYCH

1. Racz wiekuiste dać odpoczywanie duszom umarłych, najłaskawszy Panie! A światłość wieczna niechaj im przyświeca, niech oglądają Twe najświętsze lica.
2. Uwolnij, Panie, wiernych zmarłych dusze, w Twym miłosierdziu daruj im katusze; niech im Twa łaska, miłosierny Boże, ujęć Twego gniewu w sądu dzień pomoże.
3. Słodki Baranku, Zbawicielu, Panie! Racz im udzielić w niebie zamieszkanie i w wiekuistej pozwól im światłości oglądać Ciebie w wiecznej szczęśliwości.

W pierwszy czwartek miesiąca **całodzienna Adoracja** Najświętszego Sakramentu. Pamiętajmy w modlitwie o kapłanach i wszystkich powołanych do służby w Kościele. O godz. 17.30 różaniec szczególnie będzie ofiarowany za zmarłych kapłanów, misjonarzy i zakonników.

W piątek wspomnienie św. Karola Boromeusza (1538-1584), biskupa Mediolanu, reformatora Kościoła, organizatora pierwszych seminariów duchownych, wrażliwego na los ubogich. Jest to również **pierwszy piątek miesiąca**. Msza Święta wynagradzająca za grzechy NSPJ o godz. 18.00.

Spowiedź w tygodniu przed każdą Mszą św. Oraz w I czwartek i w I piątek od godz. 17.00.

W I sobotę na porannej Mszy św. modlić się będziemy o dar nowego życia dla małżeństw, za matki w stanie błogosławionym, odpowiedzialne ojcostwo oraz za Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, a o godz. 18.00 Msza św. wynagradzająca za grzechy wobec Niepokalanego Serca NMP z **nabożeństwem fatimskim**.

Różaniec za zmarłych od 1 do 8 listopada o godz. 17:30